
 

Nomina nuovi Responsabili di Progetto del Dipartimento Energia e Trasporti 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 26 novembre 2008, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 282/2008 – Verb. 90 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 
2005; 

VISTO il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25035, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005; 

VISTA la relazione del Direttore del Dipartimento Energia e Trasporti prot DET 535/rel/08 del 10 
novembre 2008, trasmessa con nota del Direttore Generale f.f. prot. AMMCNT-CNR n. 0084617 
del 11 novembre 2008, integrata con successiva nota prot. AMMCNT-CNR n. 0088766 del 21 
novembre 2008; 

CONSIDERATO che in occasione della riunione del Consiglio Scientifico del Dipartimento 
Energia e Trasporti del 7 novembre 2008, è stato espresso parere favorevole alla candidatura dei 
nuovi Responsabili di Progetto; 

VISTI i curricula di Bianca Maria Vaglieco, Vanni Antoni e Cristina Sabbioni allegati alla 
relazione del Direttore del Dipartimento; 

 
DELIBERA 

 

1. Sono approvate le seguenti nomine a responsabili di Progetto per i seguenti nominativi: 

- Progetto “Uso razionale dell’Energia nei Trasporti”: Dott.ssa Bianca Maria Vaglieco 
(Dirigente di Ricerca presso l’Istituto Motori del CNR); 

- Progetto “Partecipazione ai programmi nazionali ed internazionali sulla Fusione”: Dott. 
Vanni Antoni (Dirigente di Ricerca presso l’Istituto Gas Ionizzati del CNR, in comando 
presso il Consorzio RFX); 

 

 
 



 

 2.

- Progetto Interdipartimentale “Energia e Mobilità Sostenibile”: Dott.ssa Cristina Sabbioni 
(Dirigente di Ricerca presso l’Istituto di Scienze dell’Atmosfera e del Clima del CNR). 

2. L’incarico avrà la durata di 12 mesi a decorrere dalla data del decreto di conferimento 
dell’incarico. 

 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


	DELIBERA

